
ZPRAVODAJ

říjen 2023 - prosinec 2023



říjen 2023 - prosinec 2023

Úvodní slovo ředitelky
Dobrý den,

Uplynul nám rok 2023 a při ohlédnutí zpět je možné říci, že jsme si zde všichni prošli
náročným obdobím. Dne 1.6.2023 se poprvé otevřely „brány“ našeho domova a postupně
se plnil novými a novými klienty.

Během roku se bojovalo s nedostatkem personálu, s covidem, ale také se začaly konat
akce a domov postupně ožíval. Personál se snažil maximálně věnovat klientům i rodinám
naplno. Odměnou jim bylo poděkování rodin za péči o jejich blízké.

Rok uplynul jako voda a nyní zde je nový rok 2024, který by měl přinést mnoho nového a
pozitivního.

V první řadě je dokončení přístavby, kde budou dvojlůžkové pokoje pro nové klienty. Také
se dokončuje vylepšení stávající budovy, kdy se za těch 6 měsíců postupně vychytaly
„mouchy“ a měla by již být plně funkční.

A v neposlední řadě je velkým tématem zahrada! Již se těším, až budeme moci vzít klienty
ven, na zahradu, kde si budou moci dát se svými blízkými kávu, potěšit se pohledem na
zeleň, vyhřát se na sluníčku, za pomoci aktivizačních pracovnic si zahrát hry, případně si
zacvičit na čerstvém vzduchu.

 

Již zbývá jen jedno – přeji všem do nového roku 2024 hodně zdraví, štěstí, lásky, pohody,
radosti a úsměvů.

 

Ředitelka zařízení

Mgr. Barbora Jägerová

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



říjen 2023 - prosinec 2023

Odpoledne s vůní jahod
I letos byla velká úroda jahod v ČR. Tak proč toho nevyužít. Zapojit se a společně tvořit
nebo vařit. A výsledek sladká a voňavá marmeláda. Mňam

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



říjen 2023 - prosinec 2023

Procházka po lázeňském městě
Příjemný odpočinek ve stínu po procházce do centra Lázně Bohdaneč. Radost z kontaktu s
okolím a společností je vidět na úsměvech našich klientů:-)

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



říjen 2023 - prosinec 2023

Výroba z krepového papíru
Výroba mozaiky z krepového papíru. Zaměření na jemnou motoriku, jednoduchá technika
koláže. Společné tvoření obrázku klienty velmi bavilo

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



říjen 2023 - prosinec 2023

Narozeninové odpoledne
Oslava narozenin. Sladké i slané dobroty moc všem chutnaly a jsme rádi, že i rodina se
zapojila a dodala pochoutky pro všechny klienty. Moc děkujeme.  

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



říjen 2023 - prosinec 2023

Oblíbená aromaterapie
Aromaterapie je také velmi lákavá zábava. Zajímavá forma jak poznat vůně. Například
vůni koření, bylinek, hub, čaje a mnoho dalších. Klienti byli velice úspěšní a většinu vůní
poznali bez obtíží.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



říjen 2023 - prosinec 2023

Karetní turnaj
Dneska tu proběhl karetní turnaj v prší. Karetní hra prší nás bavila. Dali jsme si kafíčko a
hráli jsme až do oběda.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



říjen 2023 - prosinec 2023

Středeční čtení
Dnes proběhlo první společné čtení. Podávala se káva a moka zákusek. Všichni společně
poslouchali a věříme, že se i pobavili. Paní, která nám četla, moc děkujeme za pěkný
zážitek.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



říjen 2023 - prosinec 2023

Podzimní věnečky
Máme tu v ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč velice šikovnou paní Květu, se kterou
vyrábíme dekorace pro potěšení nás všech.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



říjen 2023 - prosinec 2023

Malování sov
Dnes jsme malovali podle šablon na téma podzimní barvy. Myslíme si, že se nám tyto
sovy povedly, a tak jsme si je pověsily do naší jídelny v ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



říjen 2023 - prosinec 2023

Návštěva Mikuláše
Také do našeho zařízení zavítal Mikuláš, čert a anděl.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



říjen 2023 - prosinec 2023

Ježíškova vnoučata 2023
Projekt Ježíškova vnoučata dopadl na jedničku. Všechny dárečky pro naše klienty došly
v pořádku. Každý si našel pod stromečkem ten svůj a všichni byli moc spokojení. Vánoční
náladu jsme si vylepšili zpěvem Vánočních koled a přípitkem na zdraví. Chceme moc
poděkovat všem, kteří nám dárky zaslali a zároveň poděkovat zaměstnancům za úžasnou
pomoc. Přejeme všem krásné svátky Vánoční a hodně zdraví

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



říjen 2023 - prosinec 2023

Vánoční koncert AH LB
Vánoční koncert, který našim klientům vykouzlil šťastný úsměv a spokojenost.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



říjen 2023 - prosinec 2023

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v říjnu 2023?

p. Adolf 76 let, p. Antonín 71 let,

Kdo slavil narozeniny v listopadu 2023?

p. Miloš 86 let, p. Jitka 86 let, p. Božena 92 let

Kdo slavil narozeniny v prosinci 2023?

p. Miloslava 86 let, p. Josef 75 let, p. Dagmar 79 let, p. Eva 81 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



POSLÁNÍ SLUŽBY
Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí. Služba pro své klienty zajišťuje
podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta, které klient není schopen
zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských kontaktů, poskytuje
podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem na jeho možnosti a
schopnosti.

CÍLE
• Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co nejdéle
jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.
• Zajistit klientovi bezpečné prostředí.
• Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.
• Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.
• Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.
• Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

ZÁSADY
• Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.
• Individualizace služby, princip profesionality.

OKRUH OSOB
Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



Mgr. Barbora Jägerová
Ředitel zařízení

Michaela Cvejnová, Dis.
sociální pracovnice

Bc. Jana Sokyrová
vrchní sestra

Vedoucí nutriční terapeutka

ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč

Za Školkou 620, 533 41 Lázně Bohdaneč

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17

+420 603 461 581
barbora.jagerova@alzheimerhome.cz

+420 605 724 840
michaela.cvejnova@alzheimerhome.cz

+420 734 228 899
jana.sokyrova@alzheimerhome.cz

+420 720 986 500
dagmar.hanzlova@alzheimerhome.cz

tel:+420 603 461 581
mailto:barbora.jagerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 605 724 840
mailto:michaela.cvejnova@alzheimerhome.cz
tel:+420 734 228 899
mailto:jana.sokyrova@alzheimerhome.cz
tel:+420 720 986 500
mailto:dagmar.hanzlova@alzheimerhome.cz

